



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DEP. DE COMPRAS E LICITAÇÃO



PLANILHA DE QUANTITATIVO E PREÇO PARA ATENDER O CEO E ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	60	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA (30G)	35,95	2.157,00
2	60	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA (27G)	35,95	2.157,00
3	60	CX	ANESTÉSICO 3% A BASE DE LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR (50 tubetes 1,8ml)	41,90	2.514,00
4	60	CX	ANESTESICO 3% A BASE DE LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR (50 tubetes 1,8ml)	51,30	3.078,00
5	60	CX	ANESTESICO 2% A BASE DE MEPIVACAINA COM VASOCONSTRITOR (50 tubetes 1,8ml)	61,40	3.684,00
6	40	UNID	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	3,20	128,00
7	10	UNID	ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	14,30	143,00
8	24	PT	ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ 450g	18,20	436,80
9	24	PT	ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ 450g	18,20	436,80
10	20	UND	ACRÍLICO PÓ COR 66	18,20	364,00
11	20	UNID	ALGINATO GELTRAT PLUS	46,00	920,00
12	20	UNID	BROCA PARA PEÇA DE MÃO TIPO MAXICUT	22,50	450,00
13	20	UNID	BROCA PARA PEÇA DE MÃO TIPO MINICUT	22,50	450,00
14	20	UNID	BROCA PARA PEÇA DE MÃO ESFÉRICA CARBIDE Nº 8	22,50	450,00
15	20	UNID	CUBA (gral) DE BORRACHA PARA ESPATULAÇÃO DE ALGINATO	24,00	480,00
16	20	CX	CERA UTILIDADE	20,30	406,00
17	30	CX	CIMENTO ENDODONTICO	105,80	3.174,00
18	30	UNID	CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL	5,20	156,00
19	20	UNID	DISCOS DE AÇO 1/ FACE	32,30	646,00
20	20	UNID	ESPÁTULA 7	8,70	174,00
21	20	UNID	ESPÁTULA LECRON	1,30	26,00
22	20	UNID	ESPÁTULA 24	8,70	174,00
23	20	UNID	ESPÁTULA 36	8,70	174,00
24	20	UNID	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA ESPATULAÇÃO DE ALGINATO	15,75	315,00
25	40	UNID	ESCOVAS DE ALGODÃO P/ TORNO	16,20	648,00
26	10	UNID	EUGENOL LIQUIDO	17,50	175,00
27	40	UNID	ESCOVAS DE FLANELA	9,80	392,00
28	200	UNID	ESCOVA DE ROBSON	2,50	500,00
29	20	UNID	ESPAÇADOR DIGITAL 1 – 5 VERMELHO	105,00	2.100,00
30	200	KIT	ESCOVAÇÃO (ESCOVA, FIO, CREME DENTAL)	9,80	1.960,00
31	20	UNID	FIXADOR P/ RX ODONTOLOGICO KODAK	15,90	318,00
32	30	UNID	FIO DENTAL 500 m	13,10	393,00
33	30	UNID	FITA PARA AUTOCLAVE	7,10	213,00
34	50	CX	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA ODONTOLOGICO	38,80	1.940,00
35	50	CX	FIO DE SUTURA 4-0 SEDA ODONTOLÓGICO	38,80	1.940,00
36	20	CX	GODIVA BASTÃO	33,75	675,00
37	60	KG	GESSO COMUM	15,10	906,00
38	60	KG	GESSO PEDRA	11,35	681,00
39	100	PCT	GORRO TIPO SANFONA (100 unid)	7,95	795,00

40	20	FR	IONOMERO DE VIDRO A2 (KIT)	46,15	923,00
41	24	LTS	ISOLANTE CEULAC	12,50	300,00
42	24	FR	ISOLANTE CEL LAC 500ml	36,10	866,40
43	20	FR	KIT DO IRM PÓ E LÍQUIDO	36,10	722,00
44	24	LTS	LIQUIDO AUTO	19,95	478,80
45	24	LTS	LIQUIDO TERMO	17,60	422,40
46	24	FR	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL 450ml	34,40	825,60
47	24	FR	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL 450ml	36,90	885,60
48	20	UNID	LENCOL DE BORRACHA	21,80	436,00
49	20	UNID	LIQUIDO DE DAKIN	9,95	199,00
50	20	CX	LIXA DE AÇO P/ RESINA	19,55	391,00
51	24	UNID	MADRIL P/ LIXA	10,70	256,80
52	20	UNID	MATRIZ DE AÇO 5 mm	2,60	52,00
53	20	UNID	MATRIZ DE AÇO 7 mm	2,60	52,00
54	100	CX	MÁSCARA DE PROCEDIMENTO COM TRIPLA FILTRAGEM	9,85	985,00
55	200	UNID	PLACA DENTE A25 SUPERIOR COR 66	7,45	1.490,00
56	200	UNID	PLACA DENTE A25 SUPERIOR COR 67	7,45	1.490,00
57	200	UNID	PLACA DE DENTE 3P SUPERIOR COR 66	7,45	1.490,00
58	200	UNID	PLACA DENTE 3P SUPERIOR COR 60	7,45	1.490,00
59	200	UNID	PLACA DE DENTE 32L SUPERIOR COR 60	7,45	1.490,00
60	200	UNID	PLACA DE DENTE 32L SUPERIOR COR 62	7,45	1.490,00
61	200	UNID	PLACA DE DENTE 38 SUPERIOR COR 66	7,45	1.490,00
62	200	UNID	PLACA DE DENTE 3P INFERIOR COR 66	7,45	1.490,00
63	200	UNID	PLACA DE DENTE 32L SUPERIOR COR 66	7,45	1.490,00
64	200	UNID	PLACA DE DENTE 32L SUPERIOR COR 67	7,45	1.490,00
65	200	UNID	PLACA DENTE A25 INFERIOR COR 66	7,45	1.490,00
66	200	UNID	PLACA DENTE A25 SUPERIOR COR 62	7,45	1.490,00
67	200	UNID	PLACA DE DENTE 267 SUPERIOR COR 66	7,45	1.490,00
68	200	UNID	PLACA DE DENTE 2P SUPERIOR COR 66	7,45	1.490,00
69	200	UNID	PLACA DE DENTE 32L INFERIOR COR 66	7,45	1.490,00
70	24	UNID	PASTA P/ POLIMENTO DE PROTESE	39,70	952,80
71	20	UNID	PONTAS DE SILICONE P/ ACABAMENTO EM RESINA	71,75	1.435,00
72	10	CX	PELICULAS DE RADIOGRAFICA ODONTOLÓGICA ADULTO	159,80	1.598,00
73	20	FR	PLAX PARA BUCHECHO DE 1 (LITRO) CADA	24,50	490,00
74	20	KG	RESINA INCOLOR TERMO	19,70	394,00
75	20	KG	RESINA TERMO NA COR MEDIO	111,00	2.220,00
76	20	UNID	REVELADOR P/ RX ODONTOLOGICO KODAK	15,80	316,00
77	30	UNID	RESINA TERMOPOLIMERIZAVEL BLACK 500gr	25,90	777,00
78	30	PCT	ROLETES DE ALGODÃO	4,10	123,00
79	40	FR	REVELADOR DE PLACA	12,80	512,00
80	20	CX	TIRA DE POLIÉSTER	18,10	362,00
81	30	UNID	VASELINA SÓLIDA 500g (35g)	6,95	208,50
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: Setenta e Cinco Mil Seiscentos e Quinze Reais e Setenta					76.263,50

CEO	45.758,10
ATENÇÃO BÁSICA	30.505,40
	76.263,50